



WOJEWÓDZKI SZPITAL PSYCHIATRYCZNY

34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19

tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl

NIP- 551-21-23-091
PKD- 8610Z
REGON- 000805666
KONTO – Bank Pekao S.A.
06 1240 4748 1111
0000 4872 7945

Nasz znak:

IZP/2500/4/1427/2021

IZP/2500/4/1450/2021

IZP/2500/4/1453/2021

Andrychów dn., 12.05.2021 r.

OGŁOSZENIE O MODYFIKACJI SWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.: „Dostawa drobnego sprzętu medycznego jednorazowego i wielokrotnego użytku dla Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Andrychowie” – znak sprawy: IZP/2500/4/2021

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego, dalej „Zamawiający”, na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.), dalej „ustawa Pzp” informuje, że w postępowaniu zostały złożone pytania i modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy Pzp przedłuża termin składania i otwarcia ofert

Poniżej podajemy treść pytań i udzielonych odpowiedzi.

Pytanie nr 1 – dotyczy Pakiet nr I, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie aparatu do przygotowywania i pobierania leków z butelek o następującej charakterystyce:

- Łatwy w obsłudze, ergonomiczny kształt
- Korpus z ABS-u z radełkowaną powierzchnią, zapewniająca pewny chwyt
- W pełni szczelne i bezpieczne połączenie dzięki ostremu kolcowi biorczemu
- Możliwość pobierania leków z opakowań o różnej pojemności
- Szczelna zatyczka samozatraskowa zamykająca łącznik zapewniająca maksymalną ochronę przed zanieczyszczeniami
- Niezawodna ochrona przed skażeniem mikrobiologicznym poprzez zastosowanie filtra powietrza 0,1 µm
- Filtr cząsteczkowy 5µm stanowiący skuteczną barierę chroniącą leki, płyny przed zanieczyszczeniem
- Pasuje do standardowych złączy luer oraz luer-lock
- Pozbawiony latexu, PCV oraz ftalanów
- Wyrób apirogenny, jednorazowego użytku

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



WOJEWÓDZKI SZPITAL PSYCHIATRYCZNY

34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19

tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl

Pytanie nr 2 - dotyczy Pakiet nr I, pozycja 15

Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy pakowany a'100szt wraz z wyceną z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości tj. za 1 opak?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3 – dotyczy Pakiet nr I, pozycja 16

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'10szt wraz z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4 – dotyczy Pakiet nr I, pozycja 16

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartuchów posiadających mankiet poliestrowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5 – dotyczy Pakiet nr I, pozycja 22-23

Czy Zamawiający dopuści wycenę igieł do pena w opakowaniu a'100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6 - dotyczy Pakiet nr I, pozycja 30

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kasetki do leków dobowej jednorazowej, cztero-przegródkowej o wymiarach dł. 22,5 cm, szerokość 6 cm, głębokość 1,5 cm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7 - dotyczy Pakiet nr I, pozycja 32

Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków do leków w opakowaniu a'90 sztuk z przeliczeniem do pełnych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8 - dotyczy Pakiet nr I, pozycja 38

Czy Zamawiający dopuści wycenę masek za opakowanie a'50szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9 - dotyczy Pakiet nr I, pozycja 44-45

Czy Zamawiający dopuści wycenę ostrzy do skalpela z trzonkiem w opakowaniu a'10 sztuk z przeliczeniem do pełnych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



WOJEWÓDZKI SZPITAL PSYCHIATRYCZNY

34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19

tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl

Pytanie nr 10 - dotyczy Pakiet nr I, pozycja 52

Czy Zamawiający dopuści przedłużacz tlenowy o długości 210cm., pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 11 - dotyczy Pakiet nr I, pozycja 53

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający miał na myśli rękawice sterylne lateksowe w rozmiarze 7,5 oraz 8,0?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli rękawice sterylne lateksowe w rozmiarze 7, 5 i 8.

Pytanie nr 12 - dotyczy Pakiet nr I, pozycja 53

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy nie zaszła omyłka pisarska i czego dotyczą wskazane rozmiary S, M, L? Pragniemy zauważyć, że rękawice sterylne występują zazwyczaj w rozmiarach od 5,5 do 9,0.

Odpowiedź: Nastąpiła omyłka pisarska. Zamawiający wymaga rękawic sterylnych lateksowych w rozmiarze 7,5 i 8.

Pytanie nr 13 - dotyczy Pakiet nr I, pozycja 69

Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania pęcherza moczowego z serwetą podfoliowaną z otworem 6 x 8 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 14 – dotyczy pakiet I, poz. 1-2,16,32,34,38,68,

Czy zamawiający wydzielili poz. 1-2,16,32,34,38,68 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 15 – dotyczy pakiet I, poz. 1

Czy zamawiający dopuści IS bez skrzydełek lub tylko opcjonalnie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 16 – dotyczy pakiet I, poz. 16

Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 17 – dotyczy pakiet I, poz. 32

Czy zamawiający dopuści opakowanie po 75 szt. , oraz wycenę za opakowanie z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



WOJEWÓDZKI SZPITAL PSYCHIATRYCZNY

34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19

tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl

Pytanie nr 18 – dotyczy pakietu nr II – Rękawice nitrylowe

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic posiadających lepszy poziom AQL = 1.0. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 19 – dotyczy SWZ

Wnosimy o modyfikację Rozdziału XVII SWZ poprzez określenie minimalnego terminu realizacji dostawy częściowej na 2 dni robocze.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 20 – dotyczy wzoru umowy

Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie ust. 8 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdorazowo nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.” UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiałym sposobie - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotyczące szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przewyżyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 21 – dotyczy wzoru umowy

Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego *in fine*: „zmiana taka dla swojej ważności nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z tym, Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 4 Projekt umowy. Zmodyfikowany Załącznik nr 4 stanowi integralną część niniejszej modyfikacji.

Pytanie nr 22 – dotyczy wzoru umowy

Wnosimy o modyfikację § 6 projektu umowy poprzez dodanie ust. 5 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i



WOJEWÓDZKI SZPITAL PSYCHIATRYCZNY

34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19

tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl
samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 23 – dotyczy wzoru umowy

Wnosimy o wykreślenie § 6 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ale jednocześnie podkreśla, że pytanie Wykonawcy dotyczy § 10 projektu umowy (zał. nr 4). W związku z tym, Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 4 Projekt umowy. Zmodyfikowany Załącznik nr 4 stanowi integralną część niniejszej modyfikacji.

Pytanie nr 24 – dotyczy wzoru umowy

Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do wysokości:

- a) 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy w lit. a) i b);
- b) 0,5% wartości bądź to towaru zamówionego a niedostarczonego bądź wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. c).

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 25 – dotyczy wzoru umowy

Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 3 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z treścią art. 15r¹ ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób



WOJEWÓDZKI SZPITAL PSYCHIATRYCZNY

34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19

tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ. Zmodyfikowany Załącznik nr 4 Projekt umowy stanowi integralną część niniejszej modyfikacji.

Termin składania i otwarcia ofert ulegają zmianie. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_andrychow

do dnia 17.05.2021 r. do godz. 09:00. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 17.05.2021 r. godz. 09:30.

*Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala
Psychiatrycznego w Andrychowie*

Piotr Kopijas

Otrzymują:

1 x https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_andrychow

1 x Wykonawcy (email)

[1 x a/a](#)